
Orientering vedr. udskiftning af 

vandmålere i VSVF



Hvorfor udskifter vi vandmålere

Udgangspunkt: vandmålere skal kontrolleres eller udskiftes 
hvert 9. år.

VSVF har pt. ca. 600 analoge vandmålere, som skal 
kontrolleres eller udskifter i 2024 og antallet stiger de 
kommende år.

Bestyrelsen har derfor besluttet, at de nuværende analoge 
vandmålere udskiftes med nyste digitale vandmålere.

Udskiftningen sker i perioden 2024 til 2026 med ca. 500 i 
hvert år. I 2024 ved andelshavere vest for ringvejen.

Målerens merpris er ca. 175 kr. mens pris for udskiftning er 
den samme.



Slå genvej til den grønne omstilling

En digitalisering af vandværket kan gøre det lettere for den 

enkelte husstand at følge forbruget – og dermed skære ned på 

spild og uhensigtsmæssigt forbrug.  

På den måde kan VSVF bidrage aktivt til den grønne omstilling.

Trådløst målerudstyr fra ZENNER.

Vores Leverandør Brunata tilbyder kvalitetsmålere fra ZENNER  -

baseret på den nyeste teknologi med bl.a. ultralydsmålere. 

Målerne kobles trådløst på netværket LORAWAN og fjernaflæses 

direkte i Brunata Online.



Hvordan berører det jer som forbrugere!

 I får alle installeret en digital vandmåler som denne:



I bliver alle oprettet i Brunata online og 

Brunata app 



De umiddelbare fordele for 

forbrugere og vandværk





Hvordan foregår udskiftningen
Udskiftning af vandmålere:

Brunata sørger for advisering af samtlige beboere og koordinerer udskiftningen af målerne. 

Brunata skriver ud til de berørte forbrugere ca. 6 uger før vedr. dato samt adkomstkrav for 

installationen.

14 dage før kommer der en advisering og 3 dage før en påmindelse.

Dette for at montørerne får skiftet flest mulige vandmålere ved første besøg. Herefter vil der 

være en opfølgningsrunde for de beboer, hvor det ikke lykkes ved første runde.

Målerne bliver udskiftet af Brunata´s montører, der sikrer, at målerne fungerer og er koblet til 

netværket, Brunata Online og Brunata App.

Måleren monteres, hvor den nuværende analoge vandmåler er placeret i huset eller i målerbrønd.

Brunata opsætter, driver og vedligeholder onlineløsningen, som består af LoRaWan (netværket), 

der opsættes således at Vallensbæk Strand Vandforsyning har adgang til samtlige målere og 

brugeren til egen måler.



Spørgsmål til 

processen  
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